Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

PORTARIA CONSUNI Nº 34, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI -

UFCA, Ricardo Luiz Lange Ness, no uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 31 de

maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União, no dia 3 de junho de 2019, seção 2, página 1,

combinado com o inciso II, do art. 24, do Estatuto em vigor da UFCA,  e art. 7º, inciso III, do Regimento

Interno do Conselho Universitário;

CONSIDERANDO a homologação pelo Conselho Universitário (Consuni), em sua
Décima Sétima Reunião Ordinária, em 19 de novembro de 2020;

CONSIDERANDO o Ofício nº 126/2020/PRPI/UFCA, de 13 de novembro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º  Reconduzir Alessandro Cury Soares, para compor o Conselho Universitário, da
Universidade Federal do Cariri, como representante titular dos docentes dos projetos de pesquisa, em
mandato de 01 (um) ano.

Art. 2º  Nomear Tiago Coutinho Parente, para compor o Conselho Universitário, da
Universidade Federal do Cariri, como representante suplente dos docentes dos projetos de pesquisa,
em mandato de 01 (um) ano, sendo permitida apenas uma recondução.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor em 10 de dezembro de 2020.

Documento Assinado Digitalmente
RICARDO LUIZ LANGE NESS

Presidente do Conselho Universitário

		2020-11-24T18:53:09-0300
	Brasil
	RICARDO LUIZ LANGE NESS
	Assinador Serpro